
 令和 2 年 2 月 29 日 

保護者各位 

駒場学園高等学校 

校長 笠原喜四郎 

新型コロナウイルス感染症に関わる対応について（第２報） 

 

春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本学園の教

育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2 月 27 日夕刻の安倍首相の要請および 28 日の文部科学省からの要請を受けて、令和 2 年３月２

日（月）から 4 月７日（火）までを休校とし、生徒は自宅学習といたします。（4 月 8 日（水）の始業式は

実施いたします。）この期間中の諸行事等につきましてはそれぞれ下記のように対応いたしますので、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．３学期期末考査について 

  ・令和 2 年 3 月 2 日・3 日の期末考査は中止といたします。 

  ・未実施分の期末考査につきましては、1・2 学期に実施した定期考査をもとに評価を行い、生徒に不

利益が生じないよう配慮いたします。 

  ・また、3 月 12 日からの追考査も学内では実施せず、該当生徒に課題を郵送いたします。 

 

２．卒業証書授与式について 

  ・令和 2 年 3 月 5 日の卒業証書授与式は規模を縮小して、卒業生と教職員で実施いたします。 

  ・前日の予行と、当日の謝恩会は中止といたします。 

 

３．中止行事について 

  ・進学補習（3/11～3/17）、特別補講（3/11～3/14） 

・終業式（3/19 通知表等については郵送いたします） 

・在校生教科書販売（3/21 4 月に改めて日時を定めます） 

・国際コース 1 年生の東京グローバルゲートウェイ研修（3/18） 

・１年生の難関大チャレンジプログラムおよびファーム（3/19～3/30、未実施分は返金いたします） 

・在校生登校日（4/4） 

 

４．部活動について 

  ・令和２年 3 月３１日までの活動を原則として中止いたします。 

  ・なお、令和２年４月１日以降の活動については、改めてお知らせいたします。 

 

今後も随時、ホームページおよび Classi で情報を更新いたします。 

 

以上 


